



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS CHRISTENSEN VIBORG A/S

MARSK STIGS VEJ 3, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2022

Jesper Amstrup Christensen

CVR-NR. 41 92 86 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Christensen Viborg A/S Marsk Stigs Vej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 41 92 86 11 Stiftet: 29. april 1976 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tove Helager Christensen Mogens Amstrup Christensen Jesper Amstrup Christensen
Direktion	Jesper Amstrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Advokat	Ole Thiel Sct. Mathias Gade 96B 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	5.640	6.053	4.731	7.005	6.120
Finansielle poster, netto.....	-284	-433	-551	-554	-661
Årets resultat før skat.....	5.355	5.620	4.180	6.451	5.459
Årets resultat.....	4.178	4.383	3.237	5.030	4.233
Balance					
Balancesum.....	68.317	71.424	72.028	70.070	68.909
Egenkapital.....	50.813	46.530	42.549	39.234	34.608
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-85	-413	-752	-626	-1.776
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	74,4	65,1	59,1	56,0	50,2
Egenkapitalforrentning.....	8,6	9,8	7,9	13,6	13,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af nye og brugte biler. Forhandlingen omfatter Peugeot i Viborg og Skive.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.178 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet blev lidt mindre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige brancherisici.

Miljøforhold

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkninger af det eksterne miljø.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen regner med et resultat i 2022 på et lavere niveau end i 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	23.998.581	24.672.362
Personaleomkostninger.....	2	-17.554.471	-17.799.716
Af- og nedskrivninger.....		-804.333	-819.231
DRIFTSRESULTAT		5.639.777	6.053.415
Andre finansielle indtægter.....	3	118.776	47.643
Andre finansielle omkostninger.....	4	-403.181	-480.895
RESULTAT FØR SKAT		5.355.372	5.620.163
Skat af årets resultat.....	5	-1.177.294	-1.237.515
ÅRETS RESULTAT	6	4.178.078	4.382.648

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		33.860.991	34.512.831
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		498.007	543.334
Materielle anlægsaktiver.....	7	34.358.998	35.056.165
Andre værdipapirer.....		80.961	64.030
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		2.500.000	5.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	8	2.580.961	5.064.030
ANLÆGSAKTIVER.....		36.939.959	40.120.195
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		21.668.382	23.469.009
Varebeholdninger.....		21.668.382	23.469.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.246.931	2.257.322
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.940.933	1.047.671
Andre tilgodehavender.....		3.280.724	303.038
Periodeafgrænsningsposter.....	9	114.404	189.992
Tilgodehavender.....	10	8.582.992	3.798.023
Likvide beholdninger.....		1.125.413	4.036.462
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		31.376.787	31.303.494
AKTIVER.....		68.316.746	71.423.689

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....	11	500.000	500.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-165.286	-270.120
Overført overskud.....		48.478.577	46.300.499
Forslag til udbytte.....		2.000.000	0
EGENKAPITAL.....		50.813.291	46.530.379
Hensættelse til udskudt skat.....	12	3.008.000	2.929.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.008.000	2.929.000
Feriepengeindefrysning.....		0	1.596.357
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	0	1.596.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.605.530	1.461.098
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		190.572	140.667
Selskabsskat.....		185.863	115.452
Anden gæld.....		12.513.490	18.650.736
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.495.455	20.367.953
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.495.455	21.964.310
PASSIVER.....		68.316.746	71.423.689
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	-270.120	46.300.499	0	46.530.379
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.			2.178.078	2.000.000	4.178.078
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		134.403			134.403
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-29.569			-29.569
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	-165.286	48.478.577	2.000.000	50.813.291

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	4.178.078	4.382.648
Årets afskrivninger tilbageført.....	782.059	799.347
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-2.900	-14.019
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-16.931	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	2.670
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.177.294	1.237.515
Betalt selskabsskat.....	-1.057.452	-837.139
Ændring i varebeholdninger.....	1.800.627	558.848
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.784.969	1.486.080
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.873.096	-4.617.716
Indeholdt finansielle instrumenter.....	134.403	126.985
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-3.662.887	3.125.219
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-84.892	-413.017
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.900	347.699
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-4.500.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	2.500.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	2.418.008	-4.565.318
Feriepenge til indefrysning.....	-1.666.170	1.045.365
Afdrag på lån.....	0	-1.281.569
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.666.170	-736.204
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-2.911.049	-2.176.303
Likvider 1. januar.....	4.036.462	6.212.765
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.125.413	4.036.462
Likvider 31. december specificeres således:		
Indestående i pengeinstitutter.....	1.103.054	4.015.819
Kassebeholdning.....	22.359	20.643
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.125.413	4.036.462

NOTER

			Note
Særlige poster			1
<p>Selskabet har modtaget et samlet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19 på 414 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed indeholdt i bruttofortjenesten. Sidste år modtog selskabet ikke kompensation for covid-19.</p>			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	40	41	
Løn og gager.....	15.303.833	15.606.810	
Pensioner.....	1.612.109	1.602.407	
Andre omkostninger til social sikring.....	476.157	405.845	
Andre personaleomkostninger.....	162.372	184.654	
	17.554.471	17.799.716	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	44.096	40.798	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	74.680	6.845	
	118.776	47.643	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	403.181	480.895	
	403.181	480.895	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.098.294	1.085.515	
Regulering af udskudt skat.....	79.000	152.000	
	1.177.294	1.237.515	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	0	
Overført resultat.....	2.178.078	4.382.648	
	4.178.078	4.382.648	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	44.123.230	6.119.577	
Tilgang.....	0	84.892	
Afgang.....	0	-48.000	
Kostpris 31. december 2021.....	44.123.230	6.156.469	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	9.610.399	5.576.243	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-48.000	
Årets afskrivninger	651.840	130.219	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	10.262.239	5.658.462	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	33.860.991	498.007	
Finansielle anlægsaktiver			8
	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	76.353	5.000.000	
Afgang.....	0	-2.500.000	
Kostpris 31. december 2021.....	76.353	2.500.000	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-12.323	0	
Årets værdireguleringer	16.931	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	4.608	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	80.961	2.500.000	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			10
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	2.296.872	716.853	
	2.296.872	716.853	
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....		-25.800	-25.800	
Grunde og bygninger.....		3.030.700	2.946.300	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		30.600	36.000	
Omsætningsaktiver		-27.500	-27.500	
		3.008.000	2.929.000	
Udskudt skat 1. januar.....		2.929.000	2.777.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		79.000	152.000	
Udskudt skat 31. december.....		3.008.000	2.929.000	
Langfristede gældsforpligtelser				13
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	1.666.170
	0	0	0	1.666.170
Periodeafgrænsningsposter				14
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under gældsforpligtelser, vedrører indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.				
Eventualposter mv.				15
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for J.A.C. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16**

Kautionsforpligtelser 0 kr.

Der er udstedt virksomhedspant på nominelt 11.300 tkr. med importør som disponent. Virksomhedspantet omfatter nyvognslager og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.099 tkr.

	2021	2020
Følgende er stillet som sikkerhed for det samlede mellemværende med pengeinstitut:		

Ejerpantebrev 970.000 kr. med pant i ejendommen, matr. nr. 14ae, Skive, regnskabsmæssig værdi.....	5.394.796	5.846.240
--	-----------	-----------

Nærtstående parter**17**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jesper Amstrup Christensen, Petuniavej 264, 7800 Skive.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

J.A.C. Holding ApS

CC XI ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**18**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden J.A.C. Holding ApS, Skive, CVR-NR. 26 32 67 53.
